
   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22.01.2024 г. № 5 
с. Андросово 

 

О внесении изменений в программу «Об утверждении муниципальной 

программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области» 

 

 

  Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района 

Курской области от 17.08.2011 г.  № 32 «Об утверждении положения о разработке, 

утверждении и реализации ведомственных целевых программ», Администрация 

Андросовского сельсовета Железногорского района  Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 

Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района от 28.12.2015 г. №103 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах в Андросовском сельсовете 

Железногорского района Курской области» (с последующими изменениями). 

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

      3. Постановление вступает в силу сод дня его подписания. 

 

 

Глава Андросовского сельсовета 

Железногорского района                                                                                           Т.А. Будаева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Утверждены 
постановлением Администрации 

Андросовского сельсовета  
Железногорского района  

от 22.01.2024 г. № 5 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в муниципальную программу 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах в  

Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области» 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области» 

колонку: 

- «Объемы бюджетных ассигнований Программы изложить в новой редакции: 

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной 

программы из местного бюджета ожидается в сумме – 310 847,04 руб., в том числе по 

годам реализации: 

- в 2015 году – 10 000 руб.; 

- в 2016 году  - 10 000 руб.; 

- в 2017 году  - 8 017,50 руб.; 

- в 2018 году  - 30 000 руб.; 

- в 2019 году  - 30 000 руб.; 

- в 2020 году  - 26 533 руб.; 

- в 2021 году – 11 681,82 руб.; 

- в 2022 году – 12 763 руб.; 

- в 2023 году – 26 851,72 руб.; 

- в 2024 голу – 115 000 руб.; 

- в 2025 году – 15 000 руб. 

-в 2026 году – 15 000,00 руб..». 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»  из местного бюджета 

ожидается в сумме – 310 847,04 руб., в том числе по годам реализации: 

- в 2015 году – 10 000 руб.; 

- в 2016 году  - 10 000 руб.; 

- в 2017 году  - 8 017,50 руб.; 

- в 2018 году  - 30 000 руб.; 

- в 2019 году  - 30 000 руб.; 

- в 2020 году  - 26 533 руб.; 

- в 2021 году – 11 681,82 руб.; 

- в 2022 году – 12 763 руб.; 

- в 2023 году – 26 851,72 руб.; 

- в 2024 голу – 115 000 руб.; 

- в 2025 году – 15 000 руб. 

- в 2026 году -15 000,00 руб.». 

2.  Первый абзац Раздела 8. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  

составляет  310 847,04 руб., в том числе по годам реализации: 



   

- в 2015 году – 10 000 руб.; 

- в 2016 году  - 10 000 руб.; 

- в 2017 году  - 8 017,50 руб.; 

- в 2018 году  - 30 000 руб.; 

- в 2019 году  - 30 000 руб.; 

- в 2020 году  - 26 533 руб.; 

- в 2021 году – 11 681,82 руб.; 

- в 2022 году – 12 763 руб.; 

- в 2023 году – 26 851,72руб.; 

- в 2024 голу – 115 000 руб.; 

- в 2025 году – 15 000 руб. 

 - в 2026 году – 15 000,00 руб.». 

3. В паспорте подпрограммы 1 «Благоустройство населенных пунктов сельсовета» 

колонку 

-  «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»  из местного бюджета 

ожидается в сумме – 310 847,04 руб., в том числе по годам реализации: 

- в 2015 году – 10 000 руб.; 

- в 2016 году  - 10 000 руб.; 

- в 2017 году  - 8 017,50 руб.; 

- в 2018 году  - 30 000 руб.; 

- в 2019 году  - 30 000 руб.; 

- в 2020 году  - 26 533 руб.; 

- в 2021 году – 11 681,82 руб.; 

- в 2022 году – 12 763 руб.; 

- в 2023 году – 26 851,72 руб.; 

- в 2024 голу – 115 000 руб.; 

- в 2025 году – 15 000 руб. 

- в 2026 году – 15 000,00 руб..». 

4. Абзац 1  Раздела 9. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы 

составляет 310 847,04 руб., в том числе по годам реализации: 

- в 2015 году – 10 000 руб.; 

- в 2016 году  - 10 000 руб.; 

- в 2017 году  - 8 017,50 руб.; 

- в 2018 году  - 30 000 руб.; 

- в 2019 году  - 30 000 руб.; 

- в 2020 году  - 26 533 руб.; 

- в 2021 году – 11 681,82 руб.; 

- в 2022 году – 12 763 руб.; 

- в 2023 году – 26 851,72 руб.; 

- в 2024 голу – 115 000 руб.; 

- в 2025 году – 15 000 руб. 

 - в 2026 году 15 000,00 руб.». 

5. Приложение № 3, 4 муниципальной программы «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области» 

изложить в новой редакции (прилагается). 

 



   

 

 



   

                                                                        
                                                                                                                                                                                                                    



   

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                                                                                                                                                               к муниципальной программе  «Защита  

                                                                                                                                                               населения и территории от чрезвычайных  

                                                                                                                                                               ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  

                                                                                                                                                               и безопасности людей на водных объектах  в  

                                                                                                                                                               Андросовском сельсовете Железногорского    

                                                                                                                                                               района Курской области»  
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах в Андросовском сельсовете Железногорского 

района Курской области» за счет средств местного бюджета  (тыс. руб.) 

 

Стат

ус 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

 основного 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 

Рз

Пр 

ЦСР В

Р 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г

. 

2020г. 2021г

. 

2022г. 2023г. 2024г

. 

2025г. 2026 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муни

ципа

льная 

прогр

амма  

 «Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах  в 

Андросовском 

сельсовете 

Железногорско

го района 

Курской 

области» 

Админист

рация 

Андросов

ского 

сельсовета 

Железног

орского 

района 

 

001 х 

1300000 

 

 

 

 

 

1300000000 

х 10 10 8 30 30 26,5 11,7 12,8 26,8 115 15 

15 

Подп

рогра

мма 1 

«Обеспечение 

комплексной 

безопасности 

жизнедеятельн

ости населения 

от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

Админист

рация 

Андросов

ского 

сельсовета 

Железног

орского 

района 

 

001 х 

1310000 

 

 

 

1310000000 

 

х 10 10 8 30 30 26,5 11,7 12,8 26,8 115 15 

15 



   

техногенного 

характера, 

стабильности 

техногенной 

обстановки» 

Осно

вное 

меро

прият

ие 

1.1 

«Создание 

эффективной 

системы 

пожарной 

безопасности  

и обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах 

сельсовета» 

Админист

рация 

Андросов

ского  

сельсовета 

Железног

орского 

района 

001 х 

1311478 

 

 

 

13101 С1415 

 

х 10 10 8 30 30 26,5 11,7 12,8 26,8 115 15 

15 

   001 
03

10 
1311478 

13101 С1415  

2

0

0 

10 10 8 30 30 26,5 11,7 12,8 26,8 115 15 

15 

                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 
                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

                                                                                                                                                                                               к муниципальной программе  «Защита  

                                                                                                                                                               населения и территории от чрезвычайных  

                                                                                                                                                               ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  

                                                                                                                                                               и безопасности людей на водных объектах  в  

                                                                                                                                                               Андросовском сельсовете Железногорского    

                                                                                                                                                               района Курской области»  
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области» (тыс.руб.) 

  
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Источники ресурсного 

обеспечения 
Оценка расходов (тыс.руб.), год 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Муници

пальная 

програм

ма 

 «Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности людей 

на водных объектах  

в Андросовском 

сельсовете 

Железногорского 

района Курской 

области» 

Всего 10 10 8 30 30 26,5 11,7 12,8 26,8 115 15 15 

федеральный бюджет              

областной бюджет             

местный бюджет  10 10 8 30 30 26,5 11,7 12,8 26,8 115 15 15 

государственные 

внебюджетные фонды 

Российской Федерации 

            

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 

            

внебюджетные источники             



   

Подпро

грамма 

1 

«Обеспечение 

комплексной 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

стабильности 

техногенной 

обстановки» 

Всего 10 10 8 30 30 26,5 11,7 12,8 26,8 115 15 15 

федеральный бюджет              

областной бюджет             

местный бюджет  10 10 8 30 30 26,5 11,7 12,8 26,8 115 15 15 

государственные 

внебюджетные фонды 

Российской Федерации 

            

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 

            

внебюджетные источники             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


